
 

 

    Inhaltsverzeichnis der Anlagen 
 
 
 Entgelttabellen 

Anlage 1 Tarifeinigung vom 2.3.2019  

Anlage 2 Entgelttabelle für die Entgeltgruppen 1 bis 15 
gültig vom 1. 1. bis 31.12.2019 

Anlage 3 Entgelttabelle für Pflegekräfte 
gültig vom 1.1. bis 30.12.2019 

Anlage 4 Tabellenentgelte gem. § 19 TVÜ-Länder (E 2Ü, 13ü, 15Ü) 
gültig vom 1. 1. bis 31.12.2019 

Anlagen 5 a-c Bereitschaftsdienstentgelte zu § 8 Abs. 6 Buchst. e Satz 1 i.d.F. 
des § 42 Nr. 6 und § 43 Nr. 5 TV-L 
gültig vom 1. bis 31.12.2019 
 
a) für Beschäftigte, deren Eingruppierung sich nach Anlage 1a 
zum BAT/BAT-O richtet 
 
b) für Beschäftigte, deren Eingruppierung sich nach Anlage 1b 
zum BAT/BAT-O richtet 
 
c) für Beschäftigte, deren Eingruppierung sich nach dem 
MTArb/MTArb-O oder nach dem Berliner Bezirkstarifvertrag Nr. 2 
zum BMTG/BMTG-O richtet 

Anlage 6 Zulagen nach der Entgeltordnung zum TV-L 
gültig vom 1.1. bis 31.12.2019 

Anlage 7 Pauschalentgelt für nach dem 1.11.2010 neu eingestellte Pkw-
Fahrer/innen 
gültig vom 1. 1. bis 31.12.2019 

Anlage 8 Erschwerniszuschläge gemäß dem Berliner Bezirkstarifvertrag 
Nr. 3 zum BMT-G 
gültig vom 1.1.  bis 31.12.2019 

Anlage 9 Stundenentgelte und Zeitzuschläge 
gültig vom 1. 1. bis 31.12.2019 

Anlage 10 Theaterbetriebszulage 
gültig vom 1.1. bis 31.12.2019 

Anlage 11 Ausbildungsentgelt nach dem TVA-L BBiG, TVA-L Pflege und TV 
Prakt-L 
gültig vom 1. 1. bis 31.12.2019 

 


